
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

自動表面張力計の調達　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和6年5月16日
小川精機株式会社
（法人番号：8240001001965）
広島県広島市中区西白島町７番20号

一般競争入札 2,288,000円 2,111,450円 92.3% － － － －

令和６年度
作業環境測定業務　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和6年5月24日
株式会社アサヒテクノリサーチ
（法人番号：6240001028390）
広島県大竹市晴海２丁目10番54号

一般競争入札 2,087,118円 1,253,476円 60.1% － － － －

令和６年度
ガスクロマトグラフ質量分析計の
保守管理業務の委託　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和6年5月24日

日新精器株式会社
（法人番号：6240001008517）
広島県広島市南区東雲2丁目13番15
号

一般競争入札 1,970,100円 1,947,000円 98.8% － － － －

令和６年度
液体クロマトグラフ質量分析装置
の保守管理業務の委託　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和6年5月28日
大塚器械株式会社
（法人番号：2240001001707）
広島県広島市西区天満町12番22号

一般競争入札 4,767,889円 4,609,209円 96.7% － － － －

令和６年度
飛行時間型質量分析装置の保守
管理業務の委託　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和6年5月28日
大塚器械株式会社
（法人番号：2240001001707）
広島県広島市西区天満町12番22号

一般競争入札 5,575,289円 5,416,609円 97.2% － － － －

令和６年度
二次元ガスクロマトグラフ飛行時
間型質量分析装置システムの年
１回定期点検業務　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和6年5月28日

広島和光株式会社
（法人番号：1240001036571）
広島県広島市南区段原日出１丁目１
番15号

一般競争入札 1,270,016円 1,270,016円 100.0% － － － －

令和６年度
加熱脱着装置付GC/MSDの保守
管理業務の委託　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和6年5月31日
新川電機株式会社
（法人番号：4240001004583）
広島県広島市中区三川町10番９号

一般競争入札 2,709,300円 2,613,600円 96.5% － － － －

令和６年度
Gerstel前処理装置付ガスクロマ
トグラフ質量分析装置の保守管
理業務の委託　一式

契約責任者
独立行政法人酒類総合研究所
総務課長　佐藤　友一郎
東広島市鏡山三丁目7番1号

令和6年5月31日
新川電機株式会社
（法人番号：4240001004583）
広島県広島市中区三川町10番９号

一般競争入札 2,832,500円 2,695,000円 95.1% － － － －

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　 考

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）


